Dom denotionem erg» deum düigentias eonaidenure et quicquid Inten-

dant in oinen domini plantare, eongmnm daeimna eom iUis bife epe-

ram dare, per boe ntrinaque bonor augetnr et conaeraator in terrla

atque retributio, qoe iustos exspectat, cumuiatur eis in coelis. Notum

ergo uolumus esse omnibus Cliri.sti lidelihus tarn presentibus quam

fiituris, quod quitlam iiobilis homo Otto de mahelant instinctu sancti

Spiritus ecelesiam in predio suu in loco , qui dicitur mncti Johnnni,^

iuxta riuuni nabenikhe fundauit et centuin mansos pro remissione

peceatüruin suorum ot fratris sui Waltchuni et utriusque coriiiiiris et

oinnium jtiirentiiiii siionim potent! manu sine alieuius contradielione

eidein ecciesie delegauit eo tenore, ut ibidem patauiensis episcopus

fratres reguläres canonicos secundum regulara sancti augustini insti-

tuat, de cetero pretaxatam eandem ecelesiam cum omnibus suis

appeodiciia cultis et iocultia, uiis et inuiis, pascuis, pratis» aüoia,

aquis aquarumue deenraibus, exitibua et reditibiis in omni genere

utiütatis beaio ttepkano paiauie per manun aduooati ducis Bemriei

et marebionis et noatraa tradidit. Noa uero fidem et deuotionem eiua

erga beatum atepbanum intueotea omnia lienefieia, quo ab eecleei»

noatni poaaederat in decimationibua , manaia, eurtibua. areia, nineia,

eicepto eaatro grifenUame cum omnibus auia appendiciia eomuni

eonsilio eleri et populi eidem eccleaie per manua eiuadem aduocati

tradidimua et deeimacionem, quam dux EemricuB ei marehio nobia

reaignauit ea eondicione, ut eidem loeo traderemua, aane baue dico

decimationem, quam prenominatna Otto • duee in benefido tenuit.
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Preiereü eeelesiam munichispahc y Niunchirchen, ChunigeauuUen,

ecclesiam $aneH Georgii et Dunnertbahc, Croucen, Grine, Sahsen'

ektrehen, MitterenekircheH, Poreionem decimacionis, que Ottonem

•ttiiigit in eeeleaia Ualeuuaka et ecclenaoi SmemieUgmielde cmn

deelmaeioiie, qoe ad eam «peelat, fratribos ibidem Deo ministrantibus

eoneeanniiis. Ut autem bee rata et iDcoDoiilBa permaneant, precipi-

WM et preseatis pagine inaeriptione aub aigillo noatro in perpetamn

eomvniniQa. Siquia aatem id adtemptare preaompaerit, aeiat ae iram

et indignationem omnipotentb dei ineunrere. Huina rei aunt testea

GebekarduB de pwrMxum, ChmriU de pHiiein ei fßui eins

fridnhe, Ckmtrat marehio, OvdaMhe de pemecco , Hartimiede

hagetutuuo, Walthero de traiseme, Hartuuich de Rauna, Adeihredi

et frater eius Luitpolt de nlnmeheim, Chunrat de racale, Gebehart

de chadclhosespergen (sie), Adelram de chabe, Baldemav et frater

eius Diethero de hahe, Marquart de laiesen, Hnrtmut de haga,

Düerihc de smidulm. JioKdejjcr cdnierariu.^ , Sige/joto dapifer,

Hec aiiteiii facta sunt annu al) incariiatione doinini Milicsimo c

XL. Vi. (sie) in espediciorie iherosolimitana Indictioae Villi.

Ordinal mit Siegel im Htweum Franeiseo-Carolin. in Uni.— Kon, Bei-

trage IV. pag. 419.

CLVIII.

U47. MaL — Bischof Reffinherf von Patmtt verleiht dem Klotier Wald-

hatuen die Kirche in der Aähe de* Üerge* Uengitt.

bk aondne aanete et indioidoe trinifatia. Regmberiut Dei graOa

ptdameneis episcopvB. Quandoqoidem in partem aollieitndinia eeele-

aianun dee aelente uoeati anmna, qaantum de iure anaeepti ofÜcii

noatri peaanmoa, dininnni eoltum ampHare et deo aeniientibas enram

gerere iotendinras. Uninersia itaque Christi fidelibna notwn esse

eolaniiis tam futuris quam presentibus, qualiter iustis peticionibus

dilecti nostri domini Ottonis de mahlunt annuentes quasdain nostri

iuris diocesianas ecclesias ciini det iinacionibus suis ecclesie saucti

Johannis in sabenik contulimus eo. quod et ipse multis prediis suis

aiiisque rebus coliatis eandein canoiiicorum regularium ecclcsiam

fundauerit iiostreque dicioni subdiderit. Debitam quoquc adbuc ei

exhibenles recompensacionem quandam aliam ecciesiam in conllnio

montis, qui uulgariter liengist dicilur, de nouo nostra concessione

fuodatam cum uoiuerais eorum, que iam colta aunt uel excoleoda.
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decimacionibus aübibito qiioqiio hüptismi ac sepultiire libern iure

pref-.ile ccciesie sancti Jobaiinis ad usus et stipondia fratrurn super-

addidimus terininosquc in bunc modiim prefixiinus et designauimus.

A gailistctin usque ad ecclesiam sancti Martini , Ab eadem ecciesia

Uflque io uadum Gressenich, ab eodem uado per medium hokenberch

usque in etUischengrabin, Ab iilo loco et aalle per deseensaiii matiorls

irisnich usque in aridam frisnich. Ab inde lisqoe in metam poeHi

lapidis. Ab hinc usque in chlafinbach^ In deseensu cblafinbaeh usque

ad metam alterius lapidis, Deinde usque in tiuphetAaeh et per mee^

tum eiusdem riouU usque in <l8iitf6tifiii. Idcirco autem predide

eedeaie teliter terminee de«ignmitmu, quia loeos iUe paulo ante m1-

tuesos et ineoltos nullls dioeeaiani« terminb iaclnsss ftiit» unde noitre

anetoritati terminoa illi deatinare de ratiene licaii Tale itaqne noetre

donaetoais et eonstitiitionia factum licet aatipulacione oonioentium

fratrurn noitronm et aasenau populi magaum robur aceeperit» at plaa

tamen ratam Hi poeterum et incenuulsam permaneat, prluilc^e nostro

moniuimus et sigilli nostri inpresaione insigmn fecimus. Nomina uero

eorum» qui tuno preaentet aderant et qui huiua rei teates entiterant,

hec sunt: G^ehardm de purchusin, Chuturai de pUsiem ei fUut

ehtt flriderieh, C^unrai tnarehio, Oubieh de pern/Me* Bartwie de

kagmmee, WaUher de traisme, Hartwie de AdeOrekt et

frater eins Itipoli de stameheim , Adelram de chamhe , Chunrat de

rnket, Gehchart de chadehosrsherge (sie), Marquart de Wesen,

liudcyer ciunernrius , Sihol (hijtifi'r.

Hec autcin facta .sunt Anno ab incarnatione domini Mill. C.XL. VI.

in ea.'peditione ierosolimilana ludict. Villi.

Ori^ml nit Siegel im Mnaenin Ftraac-CaroliD. m Lim. — Knri, Beitrig«

IV. 422.

CLIX.
1147. Hai. — Bischof Refftnhert ron Passau verordnet, deus von den dem

Kloster Sebmch (Waldhausen ) ron ihm und Otto von Machland rfeteidme-

tem Kirche»jährlich eine Abgabe an dauelbe entrichtet werden müsse.

In nomine sanete et indiuidne trinitatis. Reginbertus dei graeim

paidmeiuie ecdene epitcopue uniueraia Christi fidelibua in perpe-

tuum amen. Ad tollendam in posterum omnem calumpniandi materiam

facta moderaerum alue negoda, ne in errerem transeant, litteria

et acripture teatimonio indigent confirmari. Hinc est, quod pro

liabundantis cautele remedio memorie tam presencium quam lüturorum
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notiim fore volumus» quod qaidam nobilU noater dilectus Oito de

Machlaut instinctu sancti spiritus ecclesiam in predio suo in loco»

qui dicitur Sancti Johannis iuxta riuum in Sebnich fundauit et eam

satU large prediis dolauit atque ditauit Et ecciesias quasdam, qaas tarn

ipae quam patres soi in territorio patrioionü sui londauenint, cum omoi

iore, quod in eis radone (undi haboit, ins seOieet patronatos et detem

earandem eeelesiarom supradieteMonasterio donauit, Parreehiani seili-

eet in S^nkh, in qua ipsum roonasterium fundatum est, et Chrutsen,

NewMtkirehen et ChmSgnmen, IhminpmA et eedenamBoneHGeth

m. Nos etiam deuoeioneni ipsiuspreM domini Ottonis intuentesEeele-

sias quasdamParroebiales ad nos plenoiure spectantesuidelieetJfimicA-

spach, MSäerekirehenf Saeehnm, Grme cum omni iure, quod in eis

babuimus, iure scflicet patronatus de eonmuni eatbedralium et ministe-

rialium nostrorum eonsilio prenominato eenobio donauimus pcr[)etuo

possedendas (sie). Preterea ne quisquam sueeessonun nostrorum

seu prefati domini Ottonis quaeunque sorte succedendum in omnibos

supradictis ecclesiis ius patronatus sibi presumat in posterum usnr^

pare, de consensu domini Ottonis et de bono eonsilio cathedraliam

nostrorum singulas proiKKiiiniitas ceolesias tarn a iiolüs quam ab ipso

domino Ottone sepcdicto monasterio dunatas in eiiidens signum debite

et perpetue possessionis iuris patronatus prcfato eenobio sub annuali

censu persoluendo perpetiio Iradimus obiigatas, Ecelesiam uidelicet

Monichspaeh sub eensu duodecim solidorum denariorum usualis mo-

nete, Eeciosias uero Nywncbircbcn , Chnnigswisen, Sancti Georii,

Dunninpaeh sub censu dimidii talenti denariorum usualis monete,

Ecelesiam in Saecbsin sub censu quinquaginta metrctarum siiiginis

et totidem auene usualis mensure, Mittercbirchen, Cbrutsen, Grine

sub censu uiginti metretarum siiiginis et totidem auene usualis men-

sure. Ut autem hec rata et inconuulsa permaneant» presentis pagine

inscriptionem sub sigillo nostro in perpetoum eonmunimus. Siquis

autem idem adtemptare presumpserlt, seiat se iram et indignacionem

omnipotentis dei ineunere. Huins rei festes sunt Gebhanbu de

putrdumMen, Chmradnu de pUeiaht ei fUu» eius firidrUh, Chumu'

du» eomes de ragii», übrieu» de pemeke, EerHeieh de Hagenawe,

WaUherue de iraüm, Hertwkm de rauna et alii quam plures. Hee

autem facta sunt anno ab incarnatione domini Mill. CXLVn. in expe-

dieUme teroeoUmüana, Indictione YHIL

OrigiMl mit Siegel imHitseimiFHiie^rolb. loLiai.— Kars,Beitr. IT. 430.
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CLX.

1147. 4. Jani. — König Chunrat III. be$täiigt die Stiftung de$ Klogien

WaUhatnen «ml die SdkefAtmg de» Beümalde9 an datnihe.

In nomine saDcte et indiuidue trinitatis Cunradus diuina fauente

clemeoeia ftonuinoniiii rex secundos. Si antMessorum Dostrurum

regum seu imperatorum pie deuocionis limitem prosequente8 ad cul-

tum diuine religionu düatandum Christi fidelibus in posterum proui-

dere et de statu et profectu illorom pro debito regie auctoritatis

oportune ordinäre studebimus, idem nobis tam ad pr«sentis uite trao-

quillitatem quam ad ftituram beatitndmeiii proaterendam profutvruai

non ambigimus. £a propter omnium tam (uUirorum quam presentium

nouerit industria, quod dominus Otto de maeblant tam antecessoribus

suis quam sibi omnique posteritatt suae in remissionem peecatorum

suorum hoc remedium contulit, quod de possessionibus suis in honore

sancti Johannis ewangeliste et sancti Stephani prothomartiris nouel-

lam plantationem ad prepoaituram Kanonicorum regolarium ordinan-

dam diuina inspirante dementia inchoauit. Ad quam excolendam a

heinrico comite ratisponcnsi partem nenioris, quod beinwalt dicitiir,

duce heinricu, niürehione Ciinradu aiiiuieiitibus eiusdemque partiouhic

nemoris usum remittentibus comparavit. Huius iiiquam comparatc

possessionis uniuersi usus nemoris. :i(jue. nici (?), torrr, molendino-

rum, uideiicct in asrensu fluuii sai)euegg(' de hoc loco, uhi intral da-

nultinni, nsqiM« ad uicuni, qui diicit ad sauctum Georium et ad hysperc

tluuium et in huius deseensu us(|ue ad pontem nicinum, de hoc pontc

in summitates montiuin, qui uocantur ihasperch et clogges, abbinc in

torreutem Waidenbach et in huius deseensu secundum factam desi-

gnationem usque ad danubium terminos denotauit. Adhuc predicfus

Otto super bis omnibus melius sibi prouidit et oe hoc comercium et

taute religionis inceptum, quia predietnm nemus ad regiae excellen-

tiae nostrae usum pertinet, nobis rennuentibus et contradicentibus

firustraretur, regiam munificentiam adiit et singula, prout fecit et

facturus erat, ordine nobis exposuit

Nos uero pro petieione ducis et marchionis maxime autem causa

promouendae religionis predicti nemoris usum« quod ipse comparavit,

Ubertati eonstituendae ecciesiae remisimus et praesentu privilegii

auctoritate conflrmauimus» ne aliquis successorum nostrorum Tel ducis

Tel marchionis Tel comHIs ratisponensis hunc usum sibi uendicare
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presomat Hains rei festes sunt beiorieiM rttiaponeiisu episcopos»

Regebertus btttanieDsis episcopus, Poppo eomes et frater dos ber-

toldns» eomes lodewicos de otbingen» Eberbardus de teile.

* S^am denani Cimradi romanoniin regia aecundi.

Ego Arooldus eanoellariaa oiee beinriei moguotiDi arebiepiaeopi

et arebieaneellarii recognoui. Dali secundo Nonas Junii, anno domi-

nicae incarnationis M. C. XL. VII. Regnante Cunrado romanorum

secuDÜo, Anno vero regni eius X"".

Kurs, Beitrige IV. 424 ex autographo.

CLXI.
1147. 26. DecemlMr. Kremsm&nster. - Binchof Regiuberl von Passau ver-

einigt die Ffarrkirche *u ScMöndorf mit dem Spitale de» heil. Ägidiu* zu

Vöeümhrwk, wOehet PUlifrim 9§m 5tilaleMete gestiftet kaüe,

Reginberhts caelesti gratia patmienn» epüeapuB aeeeleaiae

suae christique fidelibus salutem perpetuam. Quemadmodum uolomos

in dei omoipotentis oonlne priiulegiimi istud inditae (sie) aetionis in

deleientem raemoriam eontinere» ita et fidudaliter speramna, ipiod

posteris pro elema saloatioDe aliqnid niaerieordiae opus ualeat per-

soadere, i|iiia bonomm inapeetia eiemplaribaa oi midtis ad plura et

de bonis ad meüora feliciter ereadt effoctoa. Vir igitor quidam nobi-

liter ingemraa de Scaiehhe^meit nomine Piiffrimi$ ebriato miiitare

cupiena armia fonuntiaoit et de bonia suis ab omni contradietione

liberis bospitale qooddam in Veehelaprovke peregrinis et pauperlboa

iniciatum preparanit Et qanrn asilimi illnd cam suis pertinenciis et

aecelesiam ibidem in vencrutioncm beafi Efjeydii constructam, omnia

in inassain bonoriiui sancti Stephan! protiKMiiai tyris in Patauia, ubi et

eorporalitcr iacot sanetus Ualcntinu.s, perenni iure uir ille tradidei at,

OOS etiani .s(te rutiibncionis aetornae noluntateni suam et u|ius boninn

studentes simile aliquid faciendu coinprobare, dignuni duximus fide-

iium no-stroniin consilio in augmentuin refcctionis paupcrum hospitali

predicto quippiam de aecciesiasticis rebus erogare. Parrochiam igitur

ibi proximam, quae est Scovendorf, cum utilitatibus In ea suscipien-

dis illuc pertinere eonstituimus excepta dumtaxat epiacopali iusticia

annuatim persoiuenda, oisi forsitan et illam quandoque yel ego uel

epiaeopva mens soccessor ad incrementationeni (sie) eiosdem elemo-

aine remiaerit Plaeuit etiam propter predicti Pilgrimi religiosam

denotionem, qoae in laieo maior eaae non potuit, ot ipse, qnoadosque

Urkudanbaeh imLsaim ob 4. Bns. 10
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olueret, de omnibus rel a nobis vel a ceteris vcl denique a se fpiO

eideni hoapitali oollatis potestatiuam habere ordinationem et post eum

quicunque sab eognitioiie tantum Pataoiensis episcopi plebaous ibi

fidelis et circa pauperea deuote atudioMis poMit haberi» tarn io aeeele-

sia quam et in hoapitali meipiat ammiiiistratioDem.

Poetremo ne paaper«t ilU iodefeiiai bonormn avoraro flerent

dispendioiD« domäunn Smimieiim BM/o/wenmmm deootmn eia et

fidelem feeimus adaocatmn. Qoiciimqie igitur bis ebriati ittuiiiiiia

benefidttm et eonaolatioiieiii preatiteritt iUuin oratioiie omniom fideliam

ad salutem in die nisitatienis sue sine fine uidendum promereatnr,

qoem benorauit*).

Testes affiienint, ex eapellaids qnfdeai denini episcopi : Diei-

manis S. Floriani prepositus , Ovdafrteus nqinlriensia , Ovdalricus

de Znrentendorf, AlmariiH, Hugo, JJeinricus, Hugo.

Ex nobiiibus FridericHS comes de Pilesieine, Hartovwicus de

Uagenoue, Pabo de Zoi'Hingen, Diethricm de Pomhgarteny Engel-

scalluü de atei'ncu, Chovnradus de franconia. Ei ministerialihiis